3

[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№ 382

	 17.08.2012

Об утверждении административного

регламента по предоставлению

муниципальной услуги

«Выдача разрешения на право

организации ярмарки на территории

Верещагинского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 16 апреля 2012 года № 148 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых в МО «Верещагинский муниципальный район», руководствуясь частями 1, 2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить уполномоченным органом по выдаче разрешений на проведение ярмарки на территории Верещагинского муниципального района - сектор предпринимательства и торговли отдела экономического развития администрации Верещагинского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории Верещагинского муниципального района».

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Заря» и  разместить на официальном сайте МО «Верещагинский муниципальный район».

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района Давыдова Г.Д.
Глава муниципального района-

глава администрации Верещагинского

муниципального района                                                                       С.В. Кондратьев
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Верещагинского муниципального района от  17.08.2012 № 382

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на право организации ярмарки

на территории Верещагинского муниципального района»

1. Общие положения.
1.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги   «Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории Верещагинского муниципального района» (далее – Административный регламент) разработан в целях повышения результатов и качества предоставления муниципальной услуги, определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении муниципальной услуги.

1.2. Заявителями, в отношении которых предоставляется муниципальная услуга, являются юридические лица и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном законом порядке, являющиеся организаторами ярмарки.

1.3. Муниципальную услугу предоставляет сектор предпринимательства и торговли отдела экономического развития администрации Верещагинского муниципального района (далее Сектор).

Юридический адрес: Пермский край, г. Верещагино, ул. Ленина, 26.

График работы:

	Понедельник - четверг
	с 8.00 до 17.15 (перерыв с 12.00 до 13.00)

	Пятница
	с 8.00 до 16.00 (перерыв с 12.00 до 13.00)

	Суббота - воскресенье
	выходные дни

Контакты Сектора:

телефоны: (34254) 3-34-37, 3-33-98, факс: 3-35-01;

адрес электронной почты – oprrpver@ya.ru

адрес сайта в сети Интернет - www.veradm.ru.

1.4. Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги:
1.4.1.Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется в виде:

- индивидуального информирования;

- публичного информирования.

1.4.2.Индивидуальное информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги предоставляется:

- путем непосредственного общения заявителей (при личном обращении, либо по телефону) с должностными лицами, ответственными за предоставление муниципальной услуги;

- путем взаимодействия должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги, с заявителями по почте, электронной почте.

1.4.3. Публичное информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется путем размещения информации:

- на официальном сайте администрации Верещагинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.veradm.ru;

- в средствах массовой информации (СМИ);

- на информационном стенде отдела экономического развития, расположенном в здании администрации.
1.4.4. На официальном сайте администрации и на информационном стенде в здании администрации района размещаются:

- текст Административного регламента;

- блок-схема (приложение  1);

- перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

- перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

1.5. Консультации по предоставлению муниципальной услуги предоставляются в порядке установленном пунктом 1.4.2. Административного регламента.

1.6. Порядок обращения за предоставлением муниципальной услуги:
1.6.1. Документы, являющиеся основанием для получения муниципальной услуги, представляются в Сектор посредством личного обращения заявителя, направления документов по почте, электронной почте по указанному заявителем  адресу за 10 дней до проведения ярмарки.

Датой обращения и представления документов является день поступления и регистрации документов в Сектор.

Факт подтверждения направления документов по почте лежит на заявителе.

Факт получения обращения заявителя в электронном виде, подтверждается ответным сообщением в электронном виде с указанием даты и регистрационного номера.

1.6.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется  в порядке, установленном разделом 3 Административного регламента.
2. Стандарт предоставления муниципальной услуги.
2.1. Наименование муниципальной услуги – «Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории Верещагинского муниципального района».

2.2. Муниципальная услуга предоставляется сектором предпринимательства и торговли отдела экономического развития администрации Верещагинского муниципального района (далее - Сектор).

2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- выдача заявителю разрешения на право организации ярмарки на территории Верещагинского муниципального района (приложение 2);
- отказ в выдаче заявителю разрешения на право организации ярмарки на территории Верещагинского муниципального района (приложение 3);
2.4. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения (отказа) на право организации ярмарки на территории Верещагинского муниципального района не должен превышать 10 рабочих дней со дня поступления заявления.

Ярмарка проводится  на территории, принадлежащей организатору ярмарки на праве собственности или на ином законном основании.

2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:

- Федеральный  закон  от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Пермского края от 27.07.2007 № 163-п «О регулировании деятельности розничных рынков на территории Пермского края».

2.6. Для получения услуги необходимы следующие документы:

- заявление  на выдачу  разрешения  на  организацию  ярмарки (приложение 4);
- копии учредительных документов;

- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

- копия документа, подтверждающего право на земельный участок, здание, строение, сооружение, на территории которого предполагается организовать ярмарку;

- план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней согласно постановлению Правительства Пермского края от 27.07.2001 № 163-п «О регулировании деятельности розничных рынков на территории Пермского края».

2.7. В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано по следующим основаниям:

- предоставление заявления и документов лицом, полномочия которого действовать от имени заявителя, не подтверждены в установленном порядке;

- непредставление или представление не в полном объеме документов, необходимых для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги;

- копии предоставленных документов не заверены в установленном законодательством порядке.

2.8. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на проведение муниципальной услуги не должен превышать 30 минут.

2.10. Требования к местам предоставления муниципальной услуги:
2.10.1. Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно иметь вывеску с указанием номера кабинета  и наименования структурного подразделения.

2.10.2. Помещение для оказания муниципальной услуги должно быть оснащено столами, стульями, шкафами для документов, компьютерами с возможностью печати и выхода в Интернет.

2.10.3. Места для приема посетителей оборудуются стульями, обеспечиваются бланками документов и канцелярскими принадлежностями. Места приема граждан, получателей муниципальной услуги должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам, оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения.

3. Административные процедуры предоставления муниципальной услуги.
3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
- прием и регистрация заявления;

- рассмотрение  представленных заявителем документов на соответствие действующему законодательству;

- принятие решения о выдаче либо отказе в выдаче разрешения на право организации ярмарки;

- выдача разрешения на право организации ярмарки.

3.2. Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является поступление в Сектор письменного заявления, которое регистрируется специалистом в день поступления.

К указанному заявлению прилагаются документы, указанные в пункте 2.6. настоящего Административного регламента.

3.3. В ходе приема специалист Сектора производит проверку представленных документов, проверяет правильность заполнения бланка заявления.

3.4. При наличии оснований специалист Сектора вправе отказать в приеме заявления и документов с указанием причин отказа и возможностей их устранения.

Основанием для отказа в выдаче разрешения на право организации ярмарки указанны в пункте 2.7. настоящего Административного регламента.

3.5. Основанием для принятия решения о предоставлении разрешения на право организации ярмарки на территории муниципального образования  является соответствие критериев в предоставленных документах требованиям действующего законодательства.

4.  Порядок и формы  контроля за предоставлением муниципальной услуги.
4.1. Контроль      за       соблюдением          последовательности действий, определенных административными процедурами предоставления муниципальной услуги, а также за полнотой и качеством предоставления исполнителем муниципальной услуги осуществляется начальником отдела экономического развития или лицом его замещающим.

4.2. Контроль  за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения заявителей, содержащие жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц.

4.3. По   результатам   проведенных   проверок,   в   случае   выявления нарушений   прав  заявителей,   осуществляется  привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Порядок обжалования решений и действий (бездействия)  органа, предоставляющего муниципальную услугу, а  также должностного лица.
5.1. Действия (бездействие) и решения должностного лица Сектора, осуществляемые и принимаемые в ходе предоставления муниципальной услуги, могут быть обжалованы заявителем в досудебном (внесудебном) порядке.

5.2. Внесудебный порядок подачи, рассмотрения и разрешения жалоб на действия (бездействие) и решения должностного лица Сектора, осуществляемые и принимаемые в ходе предоставления муниципальной услуги, определяется действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Порядок судебного обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе предоставления муниципальной услуги, определяется законодательством Российской Федерации о гражданском судопроизводстве и судопроизводстве в арбитражных судах.

	Приложение 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории Верещагинского муниципального района»

БЛОК-СХЕМА

последовательности административных процедур по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории Верещагинского муниципального района»

Приложение 2
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории Верещагинского муниципального района»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

        ___________________________________________________________
(наименование структурного подразделения)

РАЗРЕШЕНИЕ НА ПРОВЕДЕНИЕ ЯРМАРКИ
на территории Верещагинского муниципального района

Регистрационный номер _______________________ от "___" ___________ 20___г.

Разрешение выдано ____________________________________________________________

                           (наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

Местонахождение: _______________________________________________________________

Юридический адрес: _____________________________________________________________

ОГРН   _________________________________________________________________________

ИНН  __________________________________________________________________________

Срок действия разрешения с ______________________ по ______________________________

Место проведения ярмарки:  _______________________________________________________

Ассортимент реализуемой продукции: ______________________________________________

Должностное лицо                                                                                    (Ф.И.О. должностного

                                                                                                                              лица, подпись)

М.П.

Приложение 3
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории Верещагинского муниципального района»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

        ___________________________________________________________
(наименование структурного подразделения)

ОТКАЗ НА ПРОВЕДЕНИЕ ЯРМАРКИ
на территории Верещагинского муниципального района

Регистрационный номер _______________________ от "___" ___________ 20___г.

Отказ выдан _______________________________________________________________

___________________________________________________________________________

           (наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

___________________________________________________________________________

(местонахождение юридического лица, индивидуального предпринимателя)

ИНН __________________________________ КПП _______________________________

на основании _______________________________________________________________

               (указываются основания, предусмотренные п. 2.7. административного регламента)
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Должностное лицо                                                                                    (Ф.И.О. должностного

                                                                                                                              лица, подпись)

М.П.

Приложение 4
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации ярмарки»

В сектор предпринимательства и торговли отдела экономического развития администрации Верещагинского муниципального района

от______________________________________________________________________________
(наименование юридического лица,

индивидуального  предпринимателя)
почтовый адрес:__________________________

юридический адрес ______________________

 ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на право организации ярмарки
на территории Верещагинского муниципального района
Прошу разрешить проведение ___________________________________________

                                                   (сезонная, праздничная, выходного дня и наименование ярмарки)

Срок проведения: с  «___» _______  20___ года     по «___» _______  20___ года
Место проведения ярмарки: ____________________________________________
Режим работы ярмарки: ________________________________________________
К заявлению о проведении ярмарки прилагаются:

Копии учредительных документов;

Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

Копия документа, подтверждающего право на земельный участок, здание, строение, сооружение, на территории которого предполагается организовать ярмарку;
План  мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней согласно постановлению Правительства Пермского края от 27.07.2001 № 163-п «О регулировании деятельности розничных рынков на территории Пермского края».

Должностное лицо                                                                                    (Ф.И.О. должностного

                                                                                                                              лица, подпись)
М.П.

Отказ в выдаче заявителю разрешения на право организации ярмарки

Выдача заявителю разрешения на право организации ярмарки

Принятие решения о выдаче либо отказе в выдаче разрешения на право организации ярмарки

Рассмотрение документов

Прием и регистрация заявления